Página 7   22 de Março de 2024 Nº 28.708Diário   Oficial
SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
<#E.G.B#1562878#7#1567686>

ATO ADMINISTRATIVO Nº 099/2024/SEPLAG

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, considerando o que consta
no Processo nº CASACIVIL-PRO-2024/02383, resolve autorizar a cessão
por requisição eleitoral de RAYLLANE PARENTE DE LIMA, Analista
Administrativa, matrícula funcional nº 125355/003, lotada na Secretaria de
Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG, para exercer suas funções na
Procuradoria Regional Eleitoral de Mato Grosso em Cuiabá - MT, a partir
do 1º dia útil após a data de publicação do ato até 28 de fevereiro de
2025, com ônus para o órgão de origem, nos termos do artigo 8º, inciso III
da Lei Complementar nº 75/1993, artigos 10, 12 e 13 da Portaria PGR/MPU
nº 15/2019 e Decreto nº 691/2020.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 21 de março de 2024.

(Assinado Digitalmente)
BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
<#E.G.B#1562878#7#1567686/>

Protocolo 1562878
<#E.G.B#1562608#7#1567434>

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 002/2024/SEPLAG

Considerando  estarem  presentes  todos  os  pressupostos
autorizativos  da  legislação que regula a matéria, RATIFICO os termos
da Orientação Jurídico Normativa nº 009/CPPGE/2023 exarado nos autos
do Processo nº 2581/CPPGE/2023 que originou a  Manifestação Técnica
nº 00018/2023/SGAC/PGE e demais documentos e justificativas juntados
aos autos do Processo SEPLAG-PRO n° 2024/01656, e AUTORIZO
a contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no
inciso III, alínea ‘f’ do artigo 74, da Lei Federal nº 14.133/2021 e demais
legislações pertinentes, em favor da empresa V. OFFICE CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 05.533.015/0001-39,
visando aquisição de 03 (três) vagas no “The Developer’s Conference -
TDC Summit SP 2024” que será realizado de 26/03/2024 a 27/03/2024, com
carga horária de 16 horas, na cidade de São Paulo/SP, para os servidores
das Secretaria Adjunta de Administração Sistêmica da SEPLAG, no valor
total estimado em de R$ R$ 6.885,00 (seis mil e oitocentos e oitenta e cinco
reais).

E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação
e autorização sejam publicadas no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso,
conforme prevê o parágrafo único, do art. 72, da Lei nº 14.133/2021.

Cuiabá/MT,21 de março de 2024.

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG

(Original assinado eletronicamente)
<#E.G.B#1562608#7#1567434/>

Protocolo 1562608

SEFAZ

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
<#E.G.B#1562621#7#1567447>

COORDENADORIA DE ORÇAMENTO - COOC/SOFC - SAAF/SEFAZ
EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 0057/2024/SAAF/SEFAZ

COOPERANTE: O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA - SEFAZ.
COOPERADO: MUNICÍPIO DE SORRISO - CNPJ: 03.239.076/0001-62.
PROTOCOLO: SEFAZ-PRO-2024/01261
OBJETO: Parceria com o município de SORRISO, visando a instalação
de Unidade de Serviço Conveniada -USC, com a finalidade de
aprimorar o alcance da eficácia da administração fazendária de ambos
entes federados envolvidos.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos contados a partir da assinatura. Data da
assinatura: 18/03/2024.
ASSINAM: pelo Cooperante, Fabio Fernandes Pimenta - Secretário
Adjunto da Receita Pública e pelo Cooperado - Ari Genezio Lafin -
Prefeito Municipal.
<#E.G.B#1562621#7#1567447/>

Protocolo 1562621

<#E.G.B#1562622#7#1567448>

COORDENADORIA DE ORÇAMENTO - COOC/SOFC - SAAF/SEFAZ
EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 0062/2024/SAAF/SEFAZ

COOPERANTE: O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA - SEFAZ.
COOPERADO: MUNICÍPIO DE COCALINHO - CNPJ: 00.965.145/0001-27.
PROTOCOLO: SEFAZ-PRO-2024/01394
OBJETO: Termo de Cooperação que entre si celebram a Secretaria de
Estado de Fazenda e a Prefeitura do município de Cocalinho, visando
à instalação de Posto de Controle Municipal - PCM.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos contados a partir da assinatura. Data da
assinatura: 18/03/2024.
ASSINAM: pelo Cooperante, Fabio Fernandes Pimenta - Secretário
Adjunto da Receita Pública e pelo Cooperado - Marcio Conceição Nunes
Aguiar - Prefeito Municipal.
<#E.G.B#1562622#7#1567448/>

Protocolo 1562622
<#E.G.B#1562620#7#1567446>

COORD. DE CONTROLE E TRAMITAÇÃO DE PROC. ADM.
TRIBUTÁRIO - CPAT

NOTIFICAÇÃO__GERAL

A COORDENADORIA DE CONTROLE E TRAMITAÇÃO DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO - CPAT, por intermédio desta publicação
do edital de Notificação, considera que fica(m) notificado(s) o(s)
contribuinte(s) da emissão da(s) INTIMAÇÃO(ÕES), conforme abaixo. A
partir da publicação deste Edital, fica(m) notificado(s) o(s) contribuinte(s)
abaixo relacionado(s) a tomar(em) conhecimento de pendência(s) junto à
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MATO GROSSO - SEFAZ/
MT. O detalhamento da pendência poderá ser verificado por meio de acesso
a Notificação no Portal da SEFAZ/MT (www.sefaz.mt.gov.br).
No caso de contribuintes inscritos: no menu “Acesso Restrito”, selecionar
“Contabilistas/Empresas”, informar “Tipo de Usuário/Login/Senha/
Captcha”, selecionar no menu “Sistema de Notificação Eletrônica” >
“Pesquisar Notificação por Número” e informar o número da notificação
abaixo relacionada. No caso de pessoa física ou jurídica não inscrita: no
menu “Acessos”, selecionar “Serviços” > “Intimação/Notificação” e clicar em
“Consulta”. No link do serviço informar: o número da Notificação, o tipo de
pessoa, o número do CPF/CNPJ do Contribuinte, o código verificador da
notificação e o código da imagem. Para solicitação do código verificador
da notificação: acessar o Portal www.sefaz.mt.gov.br, no menu “Acessos”
selecionar “SEFAZ PARA VOCÊ” (caso ainda não seja cadastrado clicar
em “Não tem acesso ao Sistema”), selecionar no Portal de Serviços
“Notificações” > “Serviços de Notificações” e no campo “Descrição”
especificar CPF ou CNPJ do solicitante do código verificador e o número da
notificação constante neste edital. Após estes procedimentos, será enviado
um e-mail para o endereço eletrônico vinculado, informando o número do
Código Verificador.

Contribuinte Inscrição
Estadual

Número
Documento

Nº da Notificação

MINERVA
TRANSPORTES
RODOVIARIOS
LTDA

133433641 50475/1719/96/2024

COORDENADORIA DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO - CMTE

NOTIFICAÇÃO

Por meio deste Edital, fica(m) notificado(s) o(s) contribuinte(s) abaixo a
tomar(em) conhecimento de pendência(s) junto à SEFAZ/MT, em www.
sefaz.mt.gov.br. No caso de contribuintes inscritos: Menu “Acesso Restrito”,
destinado ao “Contribuinte” ou “Contabilista”, na opção “Sistema de
Notificação Eletrônica” > “Pesquisar Notificação por Número” >informar o
número da notificação. No caso de pessoa física ou jurídica não inscrita:
no Menu “Serviços”, na opção “Intimação/Notificação”>clicar no “Link do
serviço”>informar: 1) o número da Notificação; 2) tipo de pessoa; 3) o
número do CPF/CNPJ do Contribuinte; 4) o código verificador da notificação
e 5) código da imagem. Para solicitação do código verificador da notificação:
acessar o portal www.sefaz.mt.gov.br >SEFAZ PARA VOCÊ>Atendimento
ao Cidadão>Notificações>Serviços de notificações e no campo “Descrição”
do ticket, deverá especificar CPF ou CNPJ do solicitante do código
verificador e o número da notificação publicada em diário oficial.

Contribuinte Inscrição
Estadual

Número
Documento

Nº da Notificação

VILELA
COMERCIO DE
COSMETICOS
LTDA

136405754 104693/1825/11/2024

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 76db421c

S
E

P
LA

G
C

A
P

20
24

10
14

6A

Autenticado com senha por ROSIMARY PIRES GONCALVES - GERENTE / GAQ - 22/03/2024 às 17:16:37.
Documento Nº: 15916725-3067 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=15916725-3067

G
ov

er
no de Mato Grosso

SEPLAG

247